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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 25. maj 2012 stillet 
følgende spørgsmål 62 (L 185) til ministeren for sundhed og forebyggelse, 
som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jens Henrik
Thulesen Dahl (DF).

Spørgsmål 62:
”Vil ministeren redegøre for på hvilket grundlag ministeren vurderer, at stofind-
tagelsesrum er i overensstemmelse med FN’s narkotikakonvention ”hvis der i 
forvejen eksisterer en bred vifte af behandlingsmæssig og skadesreducerende 
foranstaltninger, som stofindtagelseserummet ikke erstatter, men supplerer.”, 
jf. bemærkninger side 3?”

Svar:
At der i forvejen eksisterer en bred vifte af behandlingsmæssige og skadesre-
ducerende foranstaltninger, som stofindtagelsesrummet ikke erstatter, men 
supplerer, er blot én af de betingelser, der efter regeringens opfattelse skal 
være opfyldt for, at oprettelse og drift af et stofindtagelsesrum vil være i over-
ensstemmelse med FN’s narkotikakonventioner.

De øvrige betingelser er:

 at der er en gruppe personer med en stærk afhængighed som følge af et 
længere og vedvarende misbrug af euforiserende stoffer, som er særlig 
hårdt ramt af narkotikarelaterede dødsfald, sundhedsmæssige skader og 
sociale problemer, og som det er vanskeligt at nå ud til med de eksiste-
rende foranstaltninger,

 at besiddelse og indtagelse af euforiserende stoffer i stofindtagelsesrum-
met er forbeholdt personer med en stærk afhængighed som følge af et 
længere og vedvarende misbrug af euforiserende stoffer,

 at der alene er tale om besiddelse af euforiserende stoffer til eget forbrug 
og med henblik på indtagelse i stofindtagelsesrummet,

 at videreoverdragelse, herunder videresalg, af euforiserende stoffer ikke 
finder sted i stofindtagelsesrummet,

 at indtagelsen af euforiserende stoffer i stofindtagelsesrummet sker i hygi-
ejniske omgivelser og under overvågning af kvalificeret personale,

 at der i stofindtagelsesrummet er adgang til relevante social- og sund-
hedsfaglige tilbud, og

 at oprettelsen og driften af stofindtagelsesrummet sker med de ansvarlige 
statslige myndigheders, herunder politiets, fulde vidende og indsigt.
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Side 2

Om regeringens nærmere overvejelser om forholdet til FN’s narkotikakonven-
tioner henvises i øvrigt til afsnit 3.2. i de almindelige bemærkninger til lovfors-
laget.

Med venlig hilsen

Astrid Krag      /      Lars Petersen


